
i 
 

HAIRDRESSER OPEN 
 
 

Obecné propozice soutěže 

 

 

 

Otevřená národní a mezinárodní 

SOUTĚŽ KADEŘNÍKŮ 
 

 

Věkový limit: 25 let 

 

 
1. Trend Fashion – pánský módní střih vlasů 

2. Long Hair down – úprava dlouhých vlasů 

3. Vysoký účes na téma „Ve světě ročních dob“  

4. Svatební účes 

5. Zvláštní kolo Baber Award – cena pro pánské holiče 

 
Do soutěže se lze přihlásit písemně, 

e-mailem nebo faxem. 

Účastnický poplatek: 15,00 eur na kolo na účastníka 

Účastnický poplatek je vybírán ode všech účastníků v jednotlivých zemích a musí 
být poukázán pořadateli do uzávěrky přihlášek 28. října 2018 na účet: 
IBAN: HU3910029008033547400000000 
BIC: HUSTHUHB 
informace: Hairdresser Open 



Propozice 
 
Stanovené cíle: 
Cílem akce je prezentovat krásu kadeřnické práce zájemců novými produkcemi. 
Účastníkům/účastnicím chceme poskytnout možnost ukázat jejich dovednost a 
představivost. V soutěži hodnotí nezávislá porota bohatost nápadů a vynikající kvalitu 
práce.  
 

Všeobecné informace: 

 
ü Kandidáti/kandidátky zaujmou svá místa na pódiu. Před začátkem kola porovná 

předběžná porota jména a registrovaná čísla zrcadel kandidátů/kandidátek.  
ü Modelům není dovoleno pomáhat kandidátům/kandidátkám. Nesmí se dotýkat 

svých vlasů ani je fénovat. 
ü Modelové jsou povinni dostavit se s umytými vlasy.  
ü Při práci poroty musí modelové sedět proti zrcadlu. Může být použita jiná možnost 

sezení, ale výška sedu musí být zachována. 
ü Při záměně čísel zrcadel budou příslušní kandidáti/kandidátky diskvalifikováni.  
ü Používání mobilních telefonů je v prostoru pódia přísně zakázáno!  
ü Účastníci/účastnice obdrží diplomy, umístění obdrží speciální ceny – medaile, 

poháry! 
ü Každá zúčastněná země může dodat jednoho člena poroty.  
ü V průběhu jednoho kola se musí porota zdržovat v místnosti poroty. Po skončení 

kola bude porota vyzvednuta pódiovým průvodcem k hodnocení.  
ü Předběžná porota (každá zúčastněná země poskytne jednoho porotce nebo jednu 

porotkyni) dbá na dodržování podmínek a po dohodě s vedoucím poroty uděluje 
případné trestné body. 

ü V každém kole musí startovat nejméně 3 účastníci/účastnice! Pokud by některé 
kolo neproběhlo, musí být tato skutečnost sdělena jednotlivým zúčastněným 
zemím včas. 

ü V každém kole může nastoupit nejvýše 60 účastníků/účastnic. 
ü V každém kole smí za každou zemi (a Dolní Rakousko) nastoupit nejvýše 5 

účastníků/účastnic. Z ostatních rakouských spolkových zemí smí nastoupit nejvýše 
po 2 účastnících/účastnicích, jejichž nominace musí proběhnout na základě 
kvalifikační soutěže dané země.  

ü Je dovolena účast účastníka nebo účastnice v několika kolech. 
ü Každý účastník/účastnice a každý model vyslovuje svou účastí v soutěži svůj 

souhlas s používáním a zveřejněním fotografií pořízených během soutěže. 
ü Při hodnocení zemí se připočítávají tři nejlépe umístění účastníci/účastnice dané 

země (školy) v jednotlivých kolech (bez zvláštního kola). Výsledkem je 
vítěz/vítězka putovního poháru a příslušná miniatura. Putovní pohár musí být při 
poslední konzultaci před soutěží v dalším roce přivezen do země pořadatele.   

ü V případě rozdílů z důvodu překladu je v letošním roce rozhodující maďarský text 
propozic soutěže; v případě pochybností rozhoduje porota.  

 
Použité obrázky pro jednotlivá kola jsou příklady, nejedná se o předlohy nebo šablony. 
Další příklady najdete na stránkách: www.omchairworld.com 
 



1. kolo 

Trend Fashion – pánský módní střih vlasů 
 
Pánský střih vlasů na živém modelovi. 
Kandidáti/kandidátky vytvoří módní střih s vlasovým stylingem.  
Po střihu musí být patrná zcela nová forma účesu, který odpovídá nejnovějším módním 
trendům. Účastník/účastnice má svou prací prokázat své odborné znalosti, schopnosti 
úpravy účesu a svůj cit a vkus. 
Střih: Musí být proveden sestřih. Pod dohledem předběžné poroty musí být na horní 
části hlavy proveden kontrolní střih v délce 3 cm. 
Střihací nástroje: Povoleny jsou všechny střihací nástroje, zastřihovače vlasů BEZ 
NÁSTAVCE.  
Barva: Libovolný výběr barev. Barva vlasů musí být během přípravy libovolně 
kolorována, musí být použity nejméně dvě barvy. Používání barevné křídy a barevných 
sprejů je přísně zakázáno.  
Nástroje: Dovoleny jsou všechny nástroje stylingu.  
Produkty: Dovoleny jsou všechny produkty.   
Oblečení: Oblečení a účesy musí být v harmonii. Uniformy, vojenské oblečení nebo 
historické kostýmy jsou zakázány!  
Porota: Členové poroty hodnotí celkový dojem střihu, vlasového stylu a barvy vlasů. 
Před začátkem: Účastník/účastnice má na svém pracovišti 3 minuty čas k navlhčení a 
sčesání vlasů. Kontrola předběžnou porotou. 
 
Doba soutěže: 45 minut  
 
Hodnocení: 30 bodů směrnice dle OMC. Při nedodržení podmínek se uděluje až 15 
trestných bodů. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2. kolo 

Long Hair down – úprava dlouhých vlasů na živém modelu 
 
Požadavky: moderní styling na živém modelu s dlouhými vlasy, ŽÁDNÉ VYČESANÉ ÚČESY 
Délka vlasů: minimálně po ramena a delší. 
Nástroje: jsou dovoleny všechny nástroje (fén, žehlička a krepovací kleště, kulma apod.)  
Zakázané pomůcky: vlásenky, vlasové vycpávky, ozdoby do vlasů, příčesky 
 
Před zahájením: účastnice / účastník přichází před zrcadlo s vlhkými dozadu sčesanými 
vlasy a s hotovým make-upem. 
 
Doba soutěže: 60 minut 
 
Hodnocení: kreativita, technika, barva, čisté provedení, celkový dojem 
 
Hodnocení: 30 bodů podle směrnice OMC. Při nedodržení podmínek je uděleno až 
15 trestných bodů. 
 
 

 
 
 
 
 
 



3. kolo 

Vysoký účes na téma „Ve světě ročních dob“  
(jaro, léto, podzim, zima)  
 
Účastníci/účastnice vytvoří na živém dámském modelu fantazijní účes k danému tématu. 
Naprostá volnost ve světě barev a tvarů!  
Vyčesaný účes musí ukazovat řemeslné umění účastníka/účastnice a odrážet realizaci 
zvoleného ročního období. 
 
Příprava: Vlasy nemusí být navíjeny na natáčky. Model může přijít na pódium i s hladkými 
vlasy. Make-up a bodypainting musí být vytvořeny předem.  
Délka vlasů: Vlasy musí dosahovat nejméně k ramenům.  
Příslušenství: Používat se smí libovolné druhy štrasových kamínků, třpytek, peříček, 
sponek, perel, pudru, vložek a nástaveb.  
Všechny dekorační prvky ale nesmí pokrývat víc než třetinu účesu. Dekorace jako květiny 
a klobouky jsou povoleny. 
Předpisy: Každé příslušenství jako stuhy, šperky, vložky, nástavby atd., které budou 
zapracovány do účesu, musí být na začátku soutěže odděleně a dobře viditelně položeny 
na stůl.  
Nástroje: Povoleny jsou všechny nástroje a přístroje. 
Produkty na styling: Povoleny jsou všechny produkty. 
Barva: Dovoleny jsou všechny barvy na vlasy. Používání barevného spreje nebo barevné 
křídy je zakázáno.  
Příčesky: Prodloužení vlasů o 10 % je dovoleno, aby se změnil objem, délka a kontrastní 
barva. To musí být provedeno před zahájením soutěže. Proužky Double hair strips a 
příčesky se sponkami jsou zakázány. Všechny příčesky musí být upevněny termickou 
technikou. Vlásenky a příčesky nesmí překračovat 30 % množství. Porota kontroluje 
dodržování pravidel. 
Oblečení: Oblečení má ladit s účesem. Uniformy, vojenské oblečení nebo historické 
kostýmy jsou zakázány. 
Porota: Členové poroty hodnotí celkový dojem z účesu a barvy. Hodnotí se rovněž čistota 
práce, kreativita a celkový dojem.  
 
Doba soutěže: 60 minut  
 
Hodnocení: 30 bodů směrnice dle OMC. Při nedodržení  
podmínek se uděluje až 15 trestných bodů. 
 
 
 
 
 
 
 



4. kolo 

Svatební účes 
 
Účastníci/účastnice mají na živém modelu vytvořit vyčesaný účes určený pro koncové 
zákaznice. Modely přicházejí na pódium s hladkými, suchými vlasy. Soutěžící vykartáčují 
za dohledu předběžné poroty vlasy zcela dozadu. Svatební účes musí vykazovat charakter 
vyčesaného účesu. 
 
Barva: Použít se musí jednotná barva vlasů. Neonové barvy jsou zakázány. 
Pomůcky: Příčesky, podpěry a nástavby všeho druhu jsou zakázány. 
Vlasové šperky: Vlasové šperky a dekorace jsou povoleny, nesmí ale zakrývat více než 
20 % účesu. 
Nástroje: Všechny nástroje jako fén, kulma, vlasová žehlička, horké natáčky atd. jsou 
povoleny. 
Produkty na styling: Povoleny jsou všechny produkty na styling. 
Oblečení: Oblečení musí být zvoleno podle dané události. 
Příčesky: Příčesky všeho druhu a vlásenky jsou zakázány. 
Porota: Porota hodnotí nápad, kreativitu, techniku a provedení.  
 
Doba soutěže: 45 minut 
 
Hodnocení: 30 bodů směrnice dle OMC. Při nedodržení podmínek se uděluje až 15 
trestných bodů. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



рΦ ½ǾƭłǑǘƴƝ ƪƻƭƻΥ 

 
Barber Award – cena pro pánské holiče 
 
V rámci soutěže pánských holičů Barber Award Look musí být vytvořen vlasový sestřih 
s vystříhanými boky. 
Cílem je vytvořit na modelovi sestřih vlasů, vytvarování vousů a zaholení kontury. 

- Musí být k dispozici kompletní vlasový porost. 

- Délka vlasů musí být globálně (kompletně) zkrácena minimálně o 1 cm. 

- Jsou dovoleny všechny techniky stříhání včetně strojků na vlasy s nástavcem. 

- Model musí mít rovnoměrný porost vousu. 

- Musí být proveden sestřih vousu (tvarování) a zaholení kontury. 

- Je dovoleno používat stylingové výrobky. 

 

Bude posuzována:  

- Technika a kvalita sestřihu vlasů, 

- Technika a kvalita tvarování vousu 

- Čistota a hygiena na pracovišti během výkonu 

Nejvíce je ceněn celkový dojem, nápad, kreativita a aktuální trend! 

 

Porota je na rozdíl od ostatních soutěžních disciplín během živého vystoupení po celou 

dobu přítomna. 

Doba: 60 min. 

 

Hodnocení podle OMC. 

  
 
                                                        
i  


